74,2 mln zł (+7,7 mln zł, tzn. +11,6% w stosunku do analogicznego okresu 2023 r.) i stanowiły 62,8%
przychodów ze sprzedaży ogółem. Największy udział w przychodach ze sprzedaży z rynku finansowego
miały przychody z obsługi obrotu (63,6%), a w szczególności obrotu akcjami i innymi instrumentami
o charakterze udziałowym (46,9%). Drugim znaczącym źródłem skonsolidowanych przychodów ze
sprzedaży z rynku finansowego była sprzedaż informacji oraz przychody z tytułu kalkulacji stawek
referencyjnych (20,7% przychodów ogółem z rynku finansowego).

4,4 4,4

21,1 20,3

15,9 14,8

12,1 13,7

5,9 6,9
4,9 5,0
6,7 6,1

47,2 41,0

0

20

40

60

80

100

120

2024 2023

Obsługa obrotu na rynku finansowym

Obsługa emitentów

Działalność AMX

Prowadzenie rejestru świadectw pochodzenia

Rozliczanie transakcji

Sprzedaż informacji i kalkulacja stawek
referencyjnych
Obsługa obrotu na rynku towarowym

Pozostałe przychody ze sprzedaży

RAPORT ŚRÓDROCZNY
Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

 za okres 3 miesięcy 2024 r.

17

Tabela 6. Podział przychodów z rynku finansowego

Okres 3 miesięcy zakończony 31 marca

(niebadane) Zmiana
(2024 vs

2023)

Dynamika
(%)

(2024 vs
2023) w tys. zł, % 2024 r. % 2023 r. %

Rynek finansowy  74 227   100,0%   66 484  100%  7 743   11,6%

Przychody z obsługi obrotu  47 224   63,6%   40 975  61,6%  6 249   15,3%
Akcje i inne instrumenty o charakterze
udziałowym  34 796   46,9%   29 860  44,9%  4 936   16,5%

Instrumenty pochodne  5 188   7,0%   5 218  7,8%   (30)   (0,6%)

Inne opłaty od uczestników rynku  3 441   4,6%   2 754  4,1%  687   24,9%

Instrumenty dłużne  3 646   4,9%   2 934  4,4%  712   24,3%

Inne instrumenty rynku kasowego  153   0,2%   209  0,3%   (56)   (26,8%)

Przychody z obsługi emitentów  6 721   9,1%   6 068  9,1%  653   10,8%

Opłaty za notowanie  5 586   7,5%   5 128  7,7%  458   8,9%

Opłaty za wprowadzenie oraz inne opłaty  1 135   1,5%   940  1,4%  195   20,7%

Sprzedaż informacji oraz przychody z tytułu
kalkulacji stawek referencyjnych  15 366   20,7%   14 396  21,7%  970   6,7%

Informacje czasu rzeczywistego oraz przychody
z tyt. kalkulacji stawek referencyjnych  14 395   19,4%   13 643  20,5%  752   5,5%

Indeksy i dane historyczno-statystyczne  971   1,3%   753  1,1%  218   29,0%

Giełda papierów wartościowych w Armenii  4 916   6,6%   5 045   7,6%   (129)   (2,6%)

Działalność giełdowa  931   1,3%   864   1,3%   67   7,8%

Działalność depozytowa  3 985   5,4%   4 181   6,3%   (196)   (4,7%)

Przychody Grupy z tytułu obsługi obrotu akcjami i innymi instrumentami o charakterze
udziałowym wyniosły 34,8 mln zł (+4,9 mln zł, tzn. +16,5%). Wzrost przychodów nastąpił zarówno na
Rynku Głównym, jak i na rynku NewConnect. Obroty na Głównym Rynku wzrosły w porównaniu do
pierwszego kwartału poprzedniego roku osiągając wartość 84,7 mld zł (+13,1 mld zł, tzn. +18,2%), zaś
obroty na NewConnect obniżyły się do poziomu 0,6 mld zł (-0,1 mld zł, tzn. -6,3%). W analizowanym
okresie nastąpił wzrost wartości obrotów sesyjnych na Głównym Rynku o 18,4% w stosunku do
analogicznego okresu 2023 r. (do 82,7 mld zł) i wzrost wartości obrotów w transakcjach pakietowych